
 

Základní škola a Mateřská škola Tršice, příspěvková organizace 

 Tršice 183, PSČ: 783 57                                              IČ: 731 84 675 

 

:  ředitelství   585 957 135    budova 1. stupně   585 957 170           :   zstrsice@zstrsice.cz 

       sekretariát  585 750 268     školní družina       585 751 982                  mstrsice@seznam.cz 

       MŠ              775 357 112      školní  jídelna       585 412 640                    www.zstrsice.cz 

   

Č.j.: ZŠTr/506b/2023 
 
                                   Informace pro zákonné zástupce  č. 1 
Školní rok 2023/2024  

           

Vážení rodiče, 

dovolte mi informovat Vás o situaci a připravovaných akcích a novinkách v naší škole: 

 

1. Počet žáků 

Celkem do školy nastoupilo 214  žáků do 10 tříd ZŠ. Počet dětí z UA  - 4 žáci. 

Do MŠ nastoupilo celkem 39 dětí . 1 dítě má povoleno individuální vzdělávání. 

 

2. Školní družina 

Ve školní družině fungují  3 oddělení po 23 – 25 dětech celkem 72 dětí (1. – 4. třída). 

 

 

3. Nabídka zájmových kroužků pro žáky naší školy 

Díky pedagogům a externím klubům se od října rozjela řada zájmových kroužků pro žáky 

naší školy: 

 

ZŠ 

Fotbal a atletika 1. -5.tř. 

Taneční kroužek Dance school 1. – 6.třída 

Tvořílek 3. – 5.tř. 

Angličtina 2. -3. tř. 

Školní klub logiky a deskových her 3. – 4.tř. 

Hra na kytaru 5. – 9.tř. 

Náboženství 1. -5.tř. 

Šikovné ručičky 2 skupiny 1.-2.tř. 

Český jazyk – příprava na přijímací zkoušky (prosinec – leden) 9.tř. 

Matematika – příprava na přijímací zkoušky (prosinec – leden) 9.tř. 

 

 



MŠ 

Atletický kroužek 

Polytechnický kroužek  

Tvořílek 

Taneční kroužek 

 

 

 

4. Třídní schůzky 

1.pololetí 

09.11.2023 třídní schůzky pro 1. i 2. Stupeň 

7. 12. 2023 schůzka rodičů žáků 9.tříe s výchovným poradcem 

 

2.pololetí 

11.01.2024 třídní schůzky pro 1. I 2.st. 

zájemci - tripartitní třídní schůzky 1.st. 

15.04.2024 třídní schůzky pro 1. I  2.st. 

10.06.2024 třídní schůzky 1. a 2.st. 

zájemci - tripartitní třídní schůzky 1.st. 

 

 

5. Projekty do kterých je škola zapojena: 

Projekt  EU „Šablony OP JAK“ 2023- 25 

Díky zapojení se do projektu EU získala škola 855 335,- Kč.  

Cílem projektu je prostřednictvím personální šablon a volnočasových aktivit pro děti  

a žáky zlepšit rovné příležitosti na škole, využít školního asistenta a školního psychologa 

pro potřeby školy. Tento dvouletý projekt je zaměřen  na inovativní vzdělávání a zajištění 

rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání. Projekt bude ukončen dne 

31.12.2025. 

 

„Nenech to být“ 

Program pro prevenci rizikového chování dětí. V rámci tohoto projektu mohou naši žáci 

využívat schránku důvěry na webových stránkách školy, kde nahlašují případy šikany, 

které následně škola řeší. 

 

„Zelená škola“ 

Zapojením do tohoto projektu jsme se stali ZELENOU ŠKOLOU, podporující ekologii ve 

výchově a vzdělávání žáků. Tento sběr neprovozují pouze žáci, ale může se zapojit každý, 

komu není naše životní prostředí lhostejné. V naší škole se projekt realizuje díky 

sběrnému boxu, umístěnému ve vestibulu budovy druhého stupně. Do tohoto boxu lze 

vkládat staré telefony, kalkulačky, hračky, nářadí, toustovače, fény a jiná drobná 

elektrozařízení. Speciální krabice na sběr baterií a zářivek, které si žáci vyrobili ve 

výtvarné výchově, jsou uloženy vedle sběrného boxu, ale také v budově prvního stupně a 

mateřské školy. 

 



 

 

Školní projekt EU OVOCE A ZELENINA DO ŠKOL A MLÉKO DO ŠKOL 

Projekt Ovoce a zelenina do škol byl v České Republice zahájen ve školním roce 

2009/2010. Jedná se o projekt EU, jehož cílem je přispět k trvalému zvýšení spotřeby 

ovoce a zeleniny, vytvořit správné stravovací návyky ve výživě dětí a tím zároveň bojovat 

proti dětské obezitě. Žákům je zdarma dodáváno čerstvé ovoce a zelenina nebo ovocné a 

zeleninové šťávy nebo ovocné protlaky.  

Cílem projektu Mléko do škol je podpora zdravé výživy a zvýšení spotřeby mléka a 

mléčných výrobků. 

Pouze pro  žáky 1.stupně. 

 

 

6. Spolupráce s obcí a SRPŠ 

ZŠ a MŠ získala díky spolupráci s obcí a SRPŠ: 

- zakoupení pracovních sešitů do cizích jazyků 

- zakoupení absolventských mikin  

- financování akcí školy, které se průběžně plánují  

 

 

 

V Tršicích dne 09. 11. 2023                                                   ………………………………………………. 

            Mgr. Andrea Teplá, ředitelka školy 

 

 

 

 


